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Na drogach powiatu ranne zostały 4 osoby. 
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Rada Nadzorcza olkuskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. ma 
nową przewodniczącą. Skąd ta zmiana?
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Kto wystartuje 
w wyborach 

parlamentarnych?
� Więcej�na�stronie 2

POWIAT
F.

Kampania wyborcza do parla-
mentu rusza właśnie pełną parą. Za 
niespełna dwa tygodnie, czyli 14 wrze-
śnia, minie termin rejestracji list do 
Sejmu i Senatu. W komitetach wybor-
czych trwają właśnie ostatnie prace 
związane z ustalaniem ich kształtu. 
Postanowiliśmy więc przeanalizować, 
na jakich kandydatów związanych 
z naszym powiatem, będzie można 
oddać swój głos jesienią.
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Powiat olkuski, razem z po-
wiatem miechowskim, powiatem 
krakowskim, oraz miastem Kraków 
należy do okręgu wyborczego nr 13. 
Na okręg ten przypada 14 mandatów. 
Oznacza to, że z tego okręgu wybra-
nych zostanie 14 posłów, którzy po 
jesiennych wyborach będą repre-
zentować Kraków i ościenne powiaty 
w Sejmie RP. 

W związku z tym postanowiliśmy 
się pokusić o krótką analizę i stworze-
nie listy potencjalnych kandydatów 
w wyborach do Sejmu i Senatu. Na 
wstępie chcielibyśmy jednak pod-
kreślić, że do momentu rejestracji 
list w Państwowej Komisji Wyborczej,  
wszystko może ulec jeszcze zmianie, 
a do poniższej listy dołączyć mogą 
całkiem nowe nazwiska.

PiS w natarciu
Nasze zestawienie otwiera poseł 

na Sejm VI i VII kadencji, polityk 
Prawa i Sprawiedliwości, Jacek 
Osuch. Jest to postać znana więk-
szości olkuszan. Poseł z ośmioletnim 
doświadczeniem. Przy obecnych 
notowaniach PiS-u istnieje bardzo 
duże prawdopodobieństwo, że po je-
siennych wyborach parlamentarnych 
po raz kolejny zasiądzie w sejmowych 
ławach. Z listy Prawa i Sprawiedliwo-

ści najprawdopodobniej startować 
będzie jeszcze jedna osoba związana 
z Olkuszem. Jest nią 28-letnia Mag-
dalena Nawara z Witeradowa, która 
w ostatnich wyborach samorządo-
wych startowała do Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego i uzyskała 
prawie 2700 głosów.

Lidia Gądek na zakręcie
Od dłuższego czasu mówiło się, 

że bezpartyjna Lidia Gądek, która 

cztery lata temu dostała się do Sejmu 
z list Platformy Obywatelskiej, będzie 
ubiegać się o reelekcję. Za sprawą 
swojej medialnej aktywności na tyle 
ugruntowała swoją pozycję w okręgu, 
że miała zająć wysokie, czwarte miej-
sce na liście wyborczej PO. Kilka dni 
temu powiat obiegła jednak informa-
cja, że została ona wykreślona z listy 
kandydatów PO do sejmu.

Wszystko przez bilbordy z jej 

podobizną, które od kilku tygodni 
można było znaleźć na ulicach Kra-
kowa. Oficjalnie promowały one 
akcję profilaktyczną, a Lidia Gądek 
występowała na nich jako lekarz, bez 
informacji o przynależności partyjnej 
i sprawowanej funkcji. Państwowa 
Komisja Wyborcza może zakwestio-
nować legalność takich reklam, co 
skutkowałoby problemami przy roz-
liczaniu kampanii.

W obawie przed konsekwencja-

mi władze partii postanowiły więc 
usunąć ją ze swojej listy. Na wniosek 
skarbnika partii, Lidia Gądek została 
skreślona z listy kandydatów, a jej 
miejsce zajęła posłanka Jagna Mar-
czułajtis-Walczak. Posłanka z Lgoty 
Wolbromskiej nie należy jednak do 
osób, które łatwo się poddają. Przy 
wsparciu innych posłów z okręgu 
udało jej się skutecznie interwenio-

wać u samej premier Ewy Kopacz. Po 
wnikliwej analizie prawników decyzja 
o usunięciu posłanki z listy została 
cofnięta.

Zjednoczona Lewica?
Tak przedstawia się sytuacja 

po prawej stronie sceny politycznej. 
A co z lewicą? Najprawdopodobniej 
na liście koalicji Zjednoczona Lewica 
znajdzie się nazwisko Małgorzaty 
Węgrzyn – osoby z najdłuższym 

doświadczeniem samorządowym 
w naszym powiecie. Swoją działal-
ność w strukturach władz lokalnych 
zaczynała jeszcze w Radzie Narodowej 
za czasów PRL-u i przez 28 lat kiero-
wała gminą Klucze. W międzyczasie 
była także posłanką na tzw. Sejm 
Kontraktowy (1989-1991). Obecnie 
pełni funkcję przewodniczącej Rady 
Powiatu w Olkuszu. Oprócz niej, 
na liście Zjednoczonej Lewicy mają 

znaleźć się także Mariola Wesołowska 
oraz Tadeusz Chwast. 

PSL bez niespodzianek
W przypadku Polskiego Stron-

nictwa Ludowego najczęściej mówi 
się w kontekście wyborów parlamen-
tarnych o Janie Łaksie i Jacku Sosce. 
Były burmistrz Wolbromia miałby 
wystartować do Sejmu, zaś radny Sej-
miku Wojewódzkiego po raz kolejny 
mógłby spróbować swoich sił w walce 

o fotel senatora.

Antysytemowa 
Agnieszka 
Ścigaj

Największą nie-
spodziankę przy-
gotował jednak dla 
mieszkańców powia-
tu olkuskiego Paweł 
Kukiz. Podczas, gdy 
większość komitetów 

umieszcza na pierwszych miejscach 
swoich list szefów lokalnych struktur 
partyjnych bądź też tzw. „spado-
chroniarzy”, jedynka na liście ruchu 
Pawła Kukiza „Kukiz’15”, przypadła 
Agnieszce Ścigaj, związanej ze spół-
dzielnią socjalną Opoka z Chechła.

Agnieszka Ścigaj to przedsiębior-
ca społeczny i socjolog z wykształce-
nia. Jest  krajowym ekspertem w za-
kresie organizacji pozarządowych oraz 

środków UE. Swoje doświadczenie 
i wiedzę zdobywała pracując w sa-
morządzie gminnym , wojewódzkim 
oraz w Ministerstwie Pracy i Polityki 
Społecznej. Obecnie piastuje stanowi-
sko kierownika Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Chechle. Działała także 
w ramach ruchu społecznego zmie-
leni.pl. W minionych wyborach sa-
morządowych ubiegała się o mandat 
radnej Rady Powiatu w Olkuszu. 

Analiza
W poprzednich  wyborach 

w naszym okręgu zdecydowanie wy-
grała Platforma Obywatelska, która 
zdobyła 224 915 głosów (44,40 %). 
Wyborcy powierzyli tej partii aż 8 
mandatów. Prawo i Sprawiedliwość 
z wynikiem 156 800 głosów (30,95 
%) wprowadziło do Sejmu pięciu 
posłów, a Ruch Palikota, z wynikiem  
45 075 głosów (8,90 %), uzyskał jeden 
mandat poselski. Już dziś wiadomo 
jednak, że ten układ sił nie ma szans 
na przetrwanie.

Ile osób związanych z powiatem 
olkuskim znajdzie się w przyszłym 
parlamencie? – Tego dowiemy się po 
25 października. Należy jednak mieć 
na względzie to, że siła naszych lokal-
nych polityków w dużej mierze zależeć 
będzie od ogólnopolskich nastrojów 
wyborczych. 

R E K L A M A

SOBOTA: 
Odjazdy z S-Samu: 11:30(471), 13:10(473), 15:10 (471), 16:15 (473) 
Odjazdy z os. Młodych: 9:45(PS1), 10:45(PS1), 11:45(PS1), 14:45(PS1), 
Odjazd z Dw PKS: 9:30 (475), 11:00(475), 12:30(475), 14:20(475)

Czym  dojeChać  do  SilverParku?
NIEDZIELA:
Odjazd z Dw. PKS: 9:15 (475), 11:15(475) , 12:30(475), 14:20(475), 16:15(475) 
Odjazd z S-Sam: 10:10 (471), 13:10 (473), 15:10(471), 16:30 (473)
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K O N D O L E N C J E

Proboszcz udaremnił kradzież
WOLBrOm

Ewa�Barczyk

Jak poinformował nas zastępca 
komendanta Komisariatu Policji 
w Wolbromiu asp. Marcin Górnik 
25 sierpnia 2015 r. proboszcz pa-
rafii pw. Św. Katarzyny ks. kanonik 
Zbigniew Luty dokonał zgłoszenia 
kradzieży jednego z elementów 
niedawno zamontowanej na bu-
dynku kościoła rynny miedzianej. 
Dzięki szybkiej reakcji i czujności 
księdza sprawca został już zidenty-
fikowany, a skradziona część rynny 
odzyskana.

Sprawcą kradzieży, który został 
zatrzymany dzięki szybkiej reakcji ks. 
Zbigniewa Lutego, okazał się znany 
policji lokalny amator łatwego zarob-
ku i alkoholu. Fragment rynny dotarł 
już do miejscowego punktu skupu 
metali, ale udało się go odzyskać. 
Policja prowadzi obecnie postępowa-
nie, zmierzające do skierowania aktu 
oskarżenia przeciwko sprawcy.

Zamontowane niedawno na wol-
bromskim kościele rynny miedziane 
niestety są łakomym kąskiem dla 
amatorów cudzej własności, którzy 
nie zważają na powagę i świętość 
miejsca. Cena złomu miedzianego jest 
stosunkowo wysoka, choć oczywiście 
niższa niż koszt rynny wykonanej 
z tego metalu. Część obejścia kościo-
ła jest obecnie monitorowana dzięki 
kamerom monitoringu miejskiego, 
a po rozmowach księdza proboszcza 
z burmistrzem Adamem Zielnikiem 
wkrótce kolejne kamery będą strzegły 
tego jednego z ważniejszych zabytków 
w naszym mieście. Do czasu sfinalizo-
wania uzgodnionych planów potrzeb-
na jest jednak wzmożona czujność 
pracowników kościelnych, a także 
uwaga mieszkańców. Tym bardziej, 
że znów ktoś próbował dobierać 
się do kolejnej rynny… Zalecamy 
zatem zwracanie uwagi i przyglądanie 
się podejrzanym zachowaniom na 
placu kościelnym – wszak to nasze 
wspólne dobro kulturowe, nie tylko 
materialne.

PWiK pod lepszą kontrolą?
OLKuSZ

Wiola�Woźniczko

Rada Nadzorcza olkuskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o. o. ma nową prze-
wodniczącą. Jana Stanka zastąpiła 
na tym stanowisku Anna Chwast. 
Personalna zmiana to inicjatywa 
burmistrza Romana Piaśnika.

Zgromadzenie Wspólników PWiK 
– u tworzą przedstawiciele czterech 
gmin: Olkusza, Klucz, Bukowna 
i Bolesławia. Rada Nadzorcza spółki 
składa się z sześciu członków po-
woływanych uchwałą Zgromadzenia 
Wspólników. Wójtowie i burmistrzo-
wie wskazują czterech członków Rady 
po jednym z każdej gminy, a dwóch 
pozostałych - z osób wybranych 
przez załogę Przedsiębiorstwa. Prze-
wodniczącym zostaje członek Rady 

Nadzorczej wyznaczony do pełnienia 
tej funkcji przez wspólnika posiadają-
cego największą liczbę udziałów, czyli 
gminę Olkusz.

Odwołanie dotychczasowego 
przewodniczącego Rady Nadzorczej 
to inicjatywa olkuskiego burmistrza 
Romana Piaśnika. Jego zdaniem 
konieczne jest zintensyfikowanie 
działań kontrolnych nad spółką, 
która realizuje inwestycje o łącznej 
wartości setek milionów złotych. - Do 
jakości realizacji tych prac miesz-

kańcy mieli i mają nadal wiele uwag. 
Należyta kontrola wydatkowania 
środków publicznych jest niezbęd-
na na każdym szczeblu. Dotyczy to 
zwłaszcza spółek, które przeznaczają 
na inwestycje kwoty rzędu nawet 
setek milionów złotych. Mieszkańcy 
wielokrotnie zgłaszali mi swoje za-
strzeżenia dotyczące realizacji zadań 
przez PWiK sp. z o. o. Jestem przeko-
nany, że Rada Nadzorcza prowadzona 
przez panią Annę Chwast będzie lepiej 
wywiązywała się z pokładanych zadań 
z zakresu kontroli nad spółką – mówi 
burmistrz Roman Piaśnik. W radzie 
zasiadają również: Grzegorz Cebo 
(zastępca przewodniczącej), Józef Nie-
wdana, Włodzimierz Smółka, Maria 
Sołtysik oraz Piotr Curyło.

Anna Chwast od 2008 roku jest 
audytorką w Małopolskim Centrum 
Przedsiębiorczości w Krakowie. Do 
jej zadań należy kierowanie zespołem 
audytu wewnętrznego w Instytucji 

Pośredniczącej we wdrażaniu Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego. W prze-
szłości kierowała audytem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, była również sekre-
tarzem Miasta i Gminy Olkusz. Anna 
Chwast jest magistrem ekonomii, 
ukończyła studia podyplomowe 
z rachunkowości, ma także upraw-
nienia m. in. do zasiadania w radach 
nadzorczych spółek Skarbu Państwa 
oraz pracy jako audytor wewnętrzny 
w jednostkach sektora finansów 
publicznych. W związku z objęciem 
funkcji Przewodniczącej Rady Nad-
zorczej w PWiK - u, Anna Chwast nie 
będzie już członkiem Rady Nadzorczej 
Olkuskiego Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego, w której zasiada 
od lutego br.

Linie ZZ i ZP: skuteczny 
sprzeciw mieszkańców

OLKuSZ
Wiola�Woźniczko

Grupa mieszkańców ulic: Jana 
Pawła II, Sosnowej, Rydla i Chopi-
na w Olkuszu stanowczo nie zgadza 
się, aby obok ich posesji jeździły 
autobusy z Osieka, Zimnodołu czy 
Zawady. Żadna z dwóch propozycji 
zmian tras wspomnianych linii 
autobusowych nie zyskała aprobaty 
olkuszan.

Przypomnijmy, że kilka tygodni 
temu Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu chciał skorygować przebieg 
dwóch linii autobusowych na terenie 
miasta: ZP (Olkusz – Kogutek) oraz 
ZZ (Olkusz – Zawada), kursujących 
przez Osiek, Zimnodół i Zederman. 
Autobusy wyjeżdżając z ul. Legionów 
Polskich nie skręcałyby w prawo 
w ul. Biema, ale jechałyby prosto, za-
trzymując się na przystanku Olkusz 
Jana Pawła II. Następnie skręcałyby 
w prawo w ul. Sosnową, jadąc dalej 
ul. Biema. Władze ZKG w ten sposób 
przychyliły się do propozycji jednego 
z mieszkańców, argumentując, że 

pasażerowie jadący z Osieka, Zimno-
dołu, Zedermana lub Kogutka, mieli-
by bliżej do ośrodka zdrowia przy ul. 
Nałkowskiej, II LO lub szpitala. ZKG 
zwrócił się do zarządu osiedla Mło-
dych o opinię w tej kwestii. Pojawiła 
się również alternatywna propozycja 
przewodniczącego zarządu osiedla 
Młodych Jana Durańskiego. Auto-
busy linii ZP i ZZ nie skręcałyby z ul. 
Jana Pawła II w prawo w ul. Sosnową, 
ale jechałyby dalej prosto ul. Jana 
Pawła II. Po drodze zatrzymywałyby 
się na przystanku na wysokości ul. 
Nałkowskiej, mogłyby też wjechać na 
rondo przy ul. Orzeszkowej, skąd jest 
blisko do II LO. O obydwu koncep-
cjach pisaliśmy na naszych łamach.

Na początku sierpnia zarząd 
osiedla Młodych pozytywnie zaopi-
niował propozycję ZKG. Innego zdania 
byli jednak mieszkańcy ulic: Jana 
Pawła II, Sosnowej, Rydla i Chopina. 
Stanowczo nie zgodzili się na żaden 
z dwóch przedstawionych pomysłów. 
Do przewodniczącego zarządu osiedla 
Młodych trafiło sporo interwencji 
od mieszkańców, zaniepokojonych 
planowanymi zmianami. Dlatego też 
zorganizował on spotkanie, na którym 
stawili się też miejscy radni: Dariusz 
Kasprzyk, Wojciech Panek oraz 
Michał Mrówka i Wojciech Ozdoba, 
którzy są członkami zarządu osie-
dla.  - Ulicą Jana Pawła II, zwłaszcza 
odkąd jest wyremontowana, kierowcy 
jeżdżą z niesamowitą prędkością. 
Tu naprawdę panuje duży ruch. Ul. 
Sosnowa na odcinku od ul. Jana 
Pawła II do ul. Biema jest za wąska, 
przecież tu po jednej stronie parkują 
auta. O bardzo wąskich uliczkach, 
jak Rydla czy Chopina, nawet szkoda 
mówić. Nie mamy gdzie parkować 
swoich samochodów, a co dopiero, 
żeby tedy puścić jeszcze autobusy. 
A jeśli za chwilę mieszkańcy Witera-
dowa czy Gorenic będą chcieli, aby 

autobusy tam kursujące też jeździły 
po ulicach, przy których mieszka-
my?  - argumentowali mieszkańcy na 
spotkaniu z zarządem osiedla. Padła 
także propozycja, by autobusy linii 
ZZ i ZP z ul. Biema skręcały w lewo, 
w kierunku szpitala, a dalej na pętlę 
przy ul. Orzeszkowej.

Rozmowa przyniosła oczekiwane 
dla mieszkańców efekty. Opinia za-
rządu osiedla dotycząca propozycji 
ZKG została zmieniona. Mieszkańcy 
zaproponowali również, aby na ul. 
Jana Pawła II zamontować progi 
zwalniające. Czy zatem pasażerowie 
z Osieka, Zimnodołu i Zawady będą 
jeździć obecnie obowiązującą trasą? - 
Na razie tak. Nie zrobimy nic wbrew 
mieszkańcom, którzy nie chcą, by 
autobusy jeździły koło ich domów. Na 
pewno jednak zaproponowane przez 
nich rozwiązanie nie satysfakcjonuje 
mieszkańców Osieka czy Zimnodołu. 
Wspólnie z sołtysami zastanowimy 
się, czy nie dokonać korekty trasy 
w taki sposób, aby autobusy jadąc 
do centum obsługiwały przystanki prz 
ul. ks. Gajewskiego – twierdzi prze-
wodniczący Związku Łukasz Kmita.

POWIAT
Piotr�Kubiczek

Do dwóch groźnie wyglądają-
cych wypadków doszło w ostat-
nich dniach na drogach powiatu. 
W Trzyciążu, w wyniku zderzenia 
mercedesa vito z dostawczym 
volkswagenem, ranne zostały 
cztery osoby, natomiast w Imbra-
mowicach panowanie nad moto-
cyklem stracił 22-latek. Wszyscy 
poszkodowani trafili do szpitali. 
Ich życiu nie zagraża niebezpie-
czeństwo.

Do pierwszego zdarzenia doszło 
29 lipca na drodze wojewódzkiej 
794 w Trzyciążu. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że kierujący vito na 
łuku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał na przeciwległy 

pas ruchu i uderzył w nadjeżdżają-
cego volkswagena. Kierowca będący 
mieszkańcem Żurawia (województwo 
śląskie) z wewnętrznymi obrażeniami 
ciała został przewieziony do szpitala 
w Krakowie. Ranny kierowca VW oraz 
dwóch pasażerów z podejrzeniem 
urazów klatki piersiowej oraz ogólny-
mi potłuczeniami trafili do olkuskiej 
lecznicy. Obaj kierowcy byli trzeźwi.

Dzień później w Imbramowicach 
22-letni kierowca motocykla yamaha 
stracił panowanie nad jednośladem, 
po czym uderzył w przydrożne drzewo 
i „przeleciał” nad metalowym ogro-
dzeniem miejscowego cmentarza. Ze 
stłuczeniami głowy oraz kręgosłupa 
został przewieziony do szpitala w 
Miechowie. Młody mężczyzna miał 
wiele szczęścia, że obeszło się bez 
poważniejszych obrażeń.

Trwa ustalanie przyczyn obu 
wypadków.

Dwa dni, 
czworo rannych
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/16 o pow.  
600 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej 
własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00045265/6. 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema 
(aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/16 znajduje się w terenie „3MN” – opisanym 
jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych związanych z funkcją 
mieszkaniową  w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła). 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 69.300,00 zł

(słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości  
13.860,00 zł do dnia 01.10.2015r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2015r. o godz. 13.00  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/7 o pow.  
551 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej 
własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00045265/6 . 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema 
(aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/7 w południowej części znajduje się w terenie  
„1MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( dopuszczalne: tereny usług komercyjnych 
związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła), w północno – zachodniej części w terenie 
„9ZP”- opisanym jako tereny zieleni urządzonej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 60.400,00 zł
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy czterysta złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 12.080,00 zł do dnia 
01.10.2015r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2015r. o godz. 12.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237 , telefon (32) 626 02 37. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/6 o pow.  
551 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej 
własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00045265/6. 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema 
(aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/6 w południowej części znajduje się w terenie 
„1MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych 
związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła), w północno – zachodniej części w terenie  
„9ZP”- opisanym jako tereny zieleni urządzonej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 62.400,00 zł
(słownie: sześćdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości  
12.480,00 zł do dnia 01.10.2015r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2015r. o godz. 12.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/5 o pow.  
550 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej 
własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00045265/6. 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema 
(aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu ,działka  nr 5478/5 w południowej części znajduje się w terenie 
„1MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych 
związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła), w północno – zachodniej części w terenie 
„9ZP”- opisanym jako tereny zieleni urządzonej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 62.200,00 zł
(słownie: sześćdziesiąt dwa tysiące dwieście złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości  
12.440,00 zł do dnia 01.10.2015r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 października 2015r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza III przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości składającej się z działek 
nr 5101/1 o pow.1511 m2 i nr 2120/10 o pow. 4 m2, (łączna powierzchnia 1515 m2), położonej  
w Olkuszu w rejonie ul. Żuradzkiej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00047701/9 .

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„MN3” - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 99.000,00 zł 
(słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 19.800,00 zł w terminie do 
01.10.2015r.na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się 6 października 2015r. o godz. 11.00  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1 , pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok  
pok. 229 w dniach od 04.09.2015 r. do 25.09.2015 r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- część działki nr 1449/12 położonej w Olkuszu przy ul. Górniczej z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną,
- części działek nrnr 1393, 1394 położone w Olkuszu przy ul. Kopalnianej (za działką nr 1350)  

z przeznaczeniem pod ogród owocowo-warzywny,
- część działki nr 638/22 położona w Olkuszu przy ul. Wapiennej i ul. Parcze z przeznaczeniem  

pod ogród warzywno-owocowy,
- działka nr 757/2 położona w Olkuszu przy ul. Kruszcowej z przeznaczeniem pod ogród przydomowy  

i parking,
- część działki nr 5061 położonej w Olkuszu przy Al. 1000-lecia z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną. 

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 226) 
lub pod numerem telefonu (32) 626 02 26.

Zmiany przepisów w zakresie 
ochrony drzew i krzewów

W dniu 28 sierpnia 2015 r. weszły w życie nowe przepisy ustawy o ochronie przyrody, które wprowadzają 
istotne zmiany w zakresie ochrony terenów zieleni i zadrzewień, w tym  dotyczące uzyskiwania zezwoleń 
na usuwanie drzew i krzewów. Zmiany te wprowadzone zostały ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). 

Jedną z najważniejszych zmian jest odejście od obowiązującego dotychczas kryterium wieku 
drzew (powyżej 10 lat), obligującego do uzyskania zezwolenia na ich usunięcie. 

Obecnie, zgodnie z nowymi przepisami, uzyskania zezwolenia nie wymaga m.in.:
- usunięcie drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:
a) 35cm - w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego,  

klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,
b) 25 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew;
- usunięcie krzewów, których wiek nie przekracza 10 lat;

Zamiast dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości na której rosną drzewa /krzewy 
przeznaczone do usunięcia, obecnie wystarczy złożenie (pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań) oświadczenia o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością.

Nowe przepisy upraszczają też system ochrony zadrzewień. Zniesiono między innymi obowiązek 
uzyskiwania zezwolenia na usuwanie krzewów z ogrodów przydomowych/działkowych oraz powalonych 
lub złamanych przez wiatr drzew. Złomy i wywroty będą mogły być usunięte przez właściwe służby  
(Straż Pożarna, właściciele urządzeń, o których mowa w art. 49 §1 Kodeksu cywilnego, zarządców dróg, 
infrastruktury kolejowej, itp.) lub po oględzinach pracownika urzędu, przeprowadzonych po otrzymaniu 
zgłoszenia. 

Zmiany dotyczyć będą również wycinek planowanych na terenach spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot, 
oraz związanych z prowadzonymi inwestycjami, jak również kwestii dotyczących nowych nasadzeń, a także 
administracyjnych kar pieniężnych za usunięcie zieleni bez wymaganego zezwolenia oraz za zniszczenie 
drzew.

W związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o ochronie przyrody, dla Państwa 
wygody, został opracowany nowy formularz zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów, który jest 
dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz: www.umig.olkusz.pl (w zakładce 
ochrona środowiska) oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi  
p. 231 i 232.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, pok. nr 231 i 232, tel. 32/626 02 31, 32/626 02 32
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W związku z dobiegającą końca realizacją inwestycji w ramach projektu „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej Przemszy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze  –  Etap  I”  Burmistrz Miasta  i Gminy Olkusz  ponownie  przypomina  o  obowiązku 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Zgodnie  z  art.  5  ust.  1  pkt  2  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w  gminach 
(Dz.U z 2013 r. poz.1399 ze zm.) oraz § 11 ust.1 rozdz. IV Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Olkusz  - właściciele posesji mają obowiązek przyłączenia 
swoich nieruchomości do  istniejącej  sieci kanalizacyjnej bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 
6-ciu miesięcy od oddania jej w użytkowanie.

Z powyższego obowiązku, zwolnione są osoby, które przed wybudowaniem kanalizacji, 
wyposażyły swoją nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków, wybudowaną zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Nadzór  nad  realizacją  obowiązku polegającego  na włączeniu  nieruchomości  do  sieci 
kanalizacji sanitarnej sprawuje Burmistrz, który w przypadku niedopełnienia w/w obowiązku 
wyda decyzję nakazującą przyłączenie nieruchomości do sieci.  Decyzja j.w. podlega egzekucji 
administracyjnej.

Przyłączenie nieruchomości do  sieci kanalizacyjnej  jest  również  istotne ze względu na 
konieczność uzyskania tzw. „efektu ekologicznego”, który jest warunkiem rozliczenia otrzymanej 
na  ten  cel  dotacji  z  Funduszu  Spójności. Nieuzyskanie wymaganej  ilości  podłączeń może 
spowodować konieczność zwrotu środków, co niewątpliwie wpłynie na wysokość opłaty za 
wodę i ścieki.

APEL 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

do Mieszkańców o przyłączanie  
nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej Szanowni Państwo!

Rada Miejska w Olkuszu Uchwałą Nr VII/129/2015 z dnia 23 czerwca 2015 roku 
powołała Gminną Radę Seniorów w Olkuszu.

Jestem przekonany, że Gminna Rada Seniorów w Olkuszu stanie się autentycznym 
reprezentantem interesów i potrzeb seniorów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Olkusz.

W 14 osobowej Gminnej Radzie Seniorów zasiadać będzie 8 przedstawicieli środowisk 
senioralnych. Chciałbym, by tych przedstawicieli wybrali samodzielnie nasi seniorzy.

W związku z tym, proszę środowiska senioralne (organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
prowadzące działalność na rzecz seniorów na terenie Miasta i Gminy Olkusz, stowarzyszenia 
zwykłe, Uniwersytety Trzeciego Wieku, Kluby Seniora a także Rady Sołeckie i Zarządy 
Osiedla) o zgłaszanie kandydatów do Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu.

Zgłoszenia kandydatów - mieszkańców Olkusza, którzy ukończyli 60 rok życia, można 
dokonać na karcie zgłoszeniowej do  18 września 2015 roku.

Karta zgłoszeniowa dostępna jest na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, można ja także uzyskać w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Olkuszu (Punkt Podawczy, Wydział Spraw Społecznych – pok.318).

Każde ze środowisk senioralnych może dokonać zgłoszenia dwóch kandydatów na 
członków Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu.

OgłOsZenie
Burmistrza Miasta i gminy Olkusz

o naBOrZe kandydatów na członków
gminnej rady seniorów w Olkuszu

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Powrót do korzeni,  
czyli XI Turniej Rycerski

rABSZTyN
Piotr�Kubiczek

Po dwóch latach przerwy, 
pod rabsztyńską warownią znowu 
rozbito barwny obóz, a 124 konty-
nuatorów średniowiecznych myśli 
i obyczajów, wzięło udział w XI 
Turnieju Rycerskim. Zamek na 
Kruczej Skale przez dwa dni ostat-
niego weekendu został oblężony 
nie tylko przez wojów, ale również 
przez widzów, którzy jak zwykle 
nie zawiedli i ochoczo ruszyli pod 
mury, aby przyjrzeć się rywalizacji 
bractw.

Dzień pierwszy – sobota
Pierwszym punktem rycerskich 

zmagań był przemarsz średniowiecz-
nego korowodu, w którym ramię 
w ramię szli wojowie i ich wierne 
damy. Na zamkowym wzgórzu po-
jawili się szermierzy, łucznicy i ha-
kownicy. Każde z trzynastu bractw 
u progów warowni zameldowało się 
z charakterystyczną dla siebie flagą, 
choć podziały na grupy były tylko 
formalne. Brać rycerska od początku 
trzymała się razem.

Wszystkich uczestników i pu-
bliczność XI Turnieju Rycerskiego 
w Rabsztynie jako pierwszy powitał 
burmistrz Roman Piaśnik. Dziękował 
za dotychczasową pracę nad rekon-
strukcją zamku. Głos zabrali także 
Jacek Krupa – członek Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego oraz Jan Jan-
czykowski – Małopolski Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. Obaj pod-
kreślali niezwykłość miejsca i czasu. 
Tutaj historia miesza się z teraźniej-
szością na każdym kroku. Przykład? 
Wciągnięcie na maszt turniejowej flagi 
przy „Bogurodzicy” i artyleryjskich 
salwach. „Chwała im!”

W chwale opływał także Konrad 
Kulig – uczestnik konkursu na 
hasło promujące Zamek w Rabszty-
nie. Mimo iż jego hasło „Biały Kruk 
na Szlaku Orlich Gniazd” zajęło 
w plebiscycie trzecie miejsce, to 
jednak autor, będący jednocześnie 

prężnie działającym członkiem ol-
kuskiego Klubu Historycznego im. 
Armii Krajowej, jako jedyny z grona 
nagrodzonych pojawił się w sobotę 
na wzgórzu i odebrał swoją nagrodę. 
Z racji tego, że na ogłoszeniu wyników 
zabrakło Marcina Wcisło i Agnieszki 
Zawady, wszystko wskazuje na to, 
że to właśnie hasło Konrada stanie 
się oficjalną wizytówką rabsztyńskiej 
warowni.

Po części oficjalnej rycerska 
brać stanęła do rywalizacji. Zaczęli 
łucznicy, ale zdecydowanie więcej 

emocji towarzyszyło pojedynkom na 
miecze i tarcze. Tutaj nie było żadne-
go udawania. Walka rozgrywała się 
naprawdę, a niektóre sceny mroziły 
krew w żyłach. Oczywiście jedynie na 
strachu się kończyło, bowiem rycerzy 
przed ewentualnymi ranami chroniły 
solidne zbroje. Tak czy inaczej, było 
co oglądać, tym bardziej, że po zma-
ganiach indywidualnych, przyszedł 
czas na walki drużynowe.

Urozmaiceniem dla typowo mę-
skich dyscyplin i zarazem momentem 
na odpoczynek po wyczerpujących 
walkach były biegi dam oraz warsz-
taty taneczne. Całe rodziny wzięły 

udział w poszukiwaniach zamkowych 
skarbów. Na zwycięzców czekały 
upominki promujące zamek i turniej 
rycerski. Rozegrano również finał 
łuczniczych zmagań.

Po emocjach związanych z walka-
mi i warsztatami, także tymi z  kowal-
stwa i ceramiki, swoje przysłowiowe 
„pięć minut” dostali pasjonaci histo-
rii, którzy w Chacie Kocjana mieli 
możliwość zapoznania się z bada-
niami i pracami rekonstrukcyjnymi, 
prowadzonymi w ostatnich latach na 
Zamku w Rabsztynie. Wśród prele-

gentów znaleźli się: archeolog Sła-
womir Dyja oraz Naczelnik Wydziału 
Urbanistyki i Ochrony Zabytków 
UMiG Olkusz Agnieszka Kaczmar-
czyk, która kilka godzin wcześniej 
razem z Jackiem Sypieniem oprowa-
dzała zaproszonych gości i mieszkań-
ców po zamkowych ruinach.

Na tych, którzy zgłodnieli czekały 
dobrze zaopatrzone kramy gastrono-
miczne oraz rzemieślnicze. Gości pod 
zamkiem pojawiło się wielu, wśród 
nich także motocykliści z oświęcim-
skiego Gentelmen’s Club, którzy 
złożeniem symbolicznego wieńca 
z kwiatów złożyli hołd Antoniemu 

Kocjanowi - wybitnemu przedwojen-
nemu konstruktorowi lotniczemu, 
który przyczynił się do wygrania II 
wojny światowej.

Ostatnimi punktami pierwszego 
dnia turnieju był efektowny szturm 
na zamek oraz dopracowany niemal 
do perfekcji pokaz ogniowy w wyko-
naniu olkuskiej grupy O-Pal.

Dzień drugi – niedziela
W niedzielne przedpołudnie 

odbyła się plenerowa msza święta 
sprawowana przez ks. Czesława 
Rechula z Parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła. Duchowny oparł kazanie 
na rycerskim etosie, przypominając 
najważniejsze prawdy, jakimi kiero-
wali się ówcześni bohaterowie. 

Mimo upału rozegrano finał walki 
na miecze i tarcze, a o uznanie rywa-
lizowali też włócznicy i hakownicy 
– strzelcy posługujący się replikami 
broni czarnoprochowej. Na finiszu 
wszystkich konkurencji, na scenie 
z rąk organizatorów pamiątkowe 
upominki odebrali najlepsi wojowie. 
Przy tej okazji gromkie „Chwała im!” 
wybrzmiało w stronę organizatorów XI 
już w historii Turnieju Rycerskiego, 
a więc: Bractwa Rycerskiego „Kruk” 
Starostwa Rabsztyńskiego, Stowa-
rzyszenia „Zamek Rabsztyn” oraz 
dyrekcji i pracowników Miejskiego 
Ośrodka Kultury.

Wzorem sobotniego popołudnia, 
także i w niedzielę w Chacie Kocjana 
olkuscy historycy przygotowali nie 
lada gratkę dla pasjonatów wydarzeń 
sprzed lat. Bartłomiej Fedorowicz opo-
wiadał o dekadzie istnienia Bractwa 
Rycerskiego „Kruk”, Jacek Sypień 
przybliżył natomiast przeszłość rabsz-
tyńskiego zamku i zmiany, jakie do-
konały się na Kruczej Skale w ostat-
nim czasie, a także odniósł się do 
działalności Stowarzyszenia „Zamek 
Rabsztyn”, które działa nieprzerwanie 
od piętnastu lat.

Czar Pustyni 
na zakończenie 

wakacji

KLucZE
F.

Końcówka tegorocznych wa-
kacji  obfitowała w szereg różne-
go rodzaju imprez plenerowych. 
Jedną z nich był Czar Pustyni – 
festiwal organizowany na Wzgórzu 
Czubatka w Kluczach, który odbył 
się w sobotę 29 sierpnia. Impreza 
na koniec wakacji była okazją nie 
tylko do wysłuchania koncertów 
i uczestnictwa w zabawie pod 
sceną, ale również sposobnością 
do posmakowania lokalnych pro-
duktów spożywczych.

Czar Pustyni odbył się już po raz 
trzeci na wzgórzu Czubatka w Klu-
czach, z którego rozciąga się widok 
na Pustynię Błędowską. Impreza 
zorganizowana została przez Stowa-
rzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Nad Białą Przemszą” wraz ze Staro-
stą Powiatu Olkuskiego oraz Wójtem 
Gminy Klucze.

- Naszym celem jest przybliżenie 
zarówno tutejszym mieszkańcom jak 
i turystom z Małopolski i Śląska tego, 
z czego powinniśmy być dumni oraz  
zapewnienie doskonałej zabawy – ko-

mentowali zgodnie organizatorzy.
Czar Pustyni to impreza wysta-

wiennicza prezentująca jednocześnie 
walory kulturowe, kuchnię regionalną 
oraz produkty o znaczeniu lokalnym. 
Głównym celem festiwalu jest promo-
wanie walorów przyrodniczych Pusty-
ni Błędowskiej - największej w Euro-
pie naturalnej pustyni oraz dorobku 
kulturalnego naszego regionu. 

Podczas imprezy wystawcami 
byli m.in. małopolskie Lokalne Grupy 
Działania oraz okoliczni producenci. 
Na kilkunastu stoiskach prezento-
wały się Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz miejscowi wytwórcy. Ich stoiska 
wystawiennicze promowały miej-
scowe specjały, przede wszystkim 
kulinarne.  

Od godzin popołudniowych na 
scenie zaprezentowały się znane 
lokalne zespoły. Najpierw uczestni-
cy Czaru Pustyni mogli posłuchać 
Magdaleny Urbańskiej, a następnie 
na scenie wystąpiły zespoły: Scar 
Crash, Agnus Dei i Animates. Gwiaz-
dą wieczoru był zespół Dwie Korony, 
grający przeboje Krzysztofa Kraw-
czyka i Czerwonych Gitar. Imprezę 
uświetnił pokaz sztucznych ogni oraz 
dyskoteka.
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Drodzy Widzowie 
— dziękuję!

Taka publiczność zasługuje na 
więcej, dlatego już teraz zaczynam 
pracę nad kolejną edycją projektu 
- w mojej głowie są nazwiska wy-
bitnych osobowości, które chciałyby 
podzielić się z Wami swoimi bliskimi 
sercu filmami, chciałbym poszerzyć 
program o imprezy towarzyszące, 
możliwe, że w następnym roku nasze 
kino zagości równolegle w innym, 
polskim mieście.

Moim marzeniem jest, aby pro-
jekt „Kino czuje. Czuję kino – plener” 
stał się wizytówką Olkusza, stałym 
punktem w kulturalnym kalendarzu 
miasta. Zainteresowanie z zewnątrz, 
wsparcie osób kultury, krajowych 
i międzynarodowych festiwali, od-
bieram jako mocny sygnał, że nasze 
miasto można promować właśnie 
dzięki takim inicjatywom. Fundacja 
„Kino czuje. Czuję Kino”, mimo krótkiej 
działalności, zdążyła już współorgani-
zować wystawę i warsztaty Bogdana 
Dziworskiego w USA, gościliśmy na 
Festiwalu w Krakowie, Kazimierzu 
i we Wrocławiu. Wszędzie tam z dumą 
opowiadaliśmy o naszym plenerowym 
kinie i zapraszaliśmy do Olkusza.

Nasze działania możecie śledzić 

na bieżąco na Facebooku Funda-
cji. https://www.facebook.com/
pages/Kino-czuje-Czuj%C4%99-
kino/1592772304301041?fref=ts

Dziękując, pragnę wspomnieć 
o wszystkich, którzy dołożyli cegieł-
kę do projektu. Jestem wdzięczny 
osobom, których filmowe propozycje 
poznaliśmy w te wakacje – Pani 
Agnieszce Holland, Pani Dorocie Kę-
dzierzawskiej, Łukaszowi Jaroszowi 
i Wojtkowi Staroniowi. Dziękuję za 
wsparcie, zainteresowanie i poświęce-
nie cennego czasu. Dziękuję współor-
ganizatorom: miastu i gminie Olkusz, 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, 
a także partnerom: Omega Art., Pokój 
Janka, FilmPRO, Polska Światłoczuła, 
Przegląd Olkuski, Sekcja Fotograficz-
na MOK, Rowerowy Olkusz!

Mam nadzieję, że już niedługo 
znowu się spotkamy i będziemy cie-
szyć się kolejną edycją projektu ”Kino 
czuje. Czuję kino – plener”!

Pozdrawiam serdecznie,
Daniel Stopa

Prezes Fundacji  
„Kino czuje. Czuję Kino”

Łobzowianie cieszą 
się z przedszkola

ŁObzów
Ewa�Barczyk

Rozpoczęty 1 września nowy 
rok szkolny szczególnymi zgło-
skami zapisze się w historii szkoły 
w Łobzowie. Dzięki decyzji Rady 
Miejskiej i władz Wolbromia łob-
zowska podstawówka została Ze-
społem Szkolno-Przedszkolnym, 
gdzie miejsce nauki i opiekę, 
oprócz 82 uczniów szkoły podsta-
wowej, otrzyma także 25 przed-
szkolaków. Placówka zyskała także 
nową kuchnię i stołówkę.

W czasach, kiedy organa pro-
wadzące raczej ograniczają zakres 
działalności placówek oświatowych, 
sytuacja z Łobzowa jest ewenemen-
tem. Poszerzenie profilu jednostki 
było możliwe dzięki wielkiej determi-
nacji lokalnego środowiska i dobrej 
woli władz Gminy Wolbrom. Uchwałę 
w sprawie zgody na zmianę zakresu 
działalności wolbromscy rani podjęli 
na wniosek burmistrza Adama Zielni-
ka na ostatniej sesji przed wakacjami. 

W ciągu dwóch wakacyjnych miesięcy 
wykonano tytaniczną pracę, dosto-
sowującą stary szkolny budynek do 
nowych potrzeb i wymogów. Prace 
trwały do ostatnich minut przed przy-
słowiowym pierwszym dzwonkiem, 
ale…udało się.

- Jesteśmy szczęśliwi, bo lokalna 
społeczność zabiegała o to przedszko-
le od lat, a dokładniej od momentu, 
kiedy poprzednie władze zamknę-
ły jednostkę – tłumaczy dyrektor 
nowego zespołu Anna Gorgoń. – Jesz-
cze rok temu spełnienie naszego ma-
rzenia wydawało się nam kompletnie 
nierealne, więcej – obawialiśmy się 
zapowiadanej likwidacji szkoły lub 
przekształcenia jej w placówkę nie-
publiczną... Dziś wraz z rodzicami, 
którzy ze spokojem będą mogli powie-
rzyć nam swoje maluchy, cieszymy się 
z nieoczekiwanego i optymistycznego 
dla nas rozstrzygnięcia – dodaje dy-
rektor Gorgoń.

Pokaz „Mojego Nikifora” Krzysztofa Krauzego zakończył wa-
kacyjną przygodę z naszym kinem w Olkuszu. Towarzyszą mi dwa 
uczucia: z jednej strony czuję smutek, że to był już ostatni seans, 
z drugiej strony jestem szczęśliwy, że projekt spotkał się z Waszą 
akceptacją. Bardzo za to dziękuję, jestem dumny z Olkusza i jego 
mieszkańców. Wasza liczna obecność na projekcjach i brawa po 
seansach są najlepszą nagrodą. Jesteście wspaniałą publicznością, 
która udowodniła wszystkim, że czuje kino!
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Bukowno do II wojny światowej

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

BuKOWNO
Olgerd�Dziechciarz

Miasto nad rzeką Sztołą, daw-
niej zwaną Czartorią. Języko-
znawca Stanisław Rospond zwraca 
uwagę, że niektóre drzewa, kiedyś 
często spotykane, dziś rzadkie, 
wielokrotnie służyły do tworze-
nia nazw miejscowych. Zdaniem 
tego językoznawcy słowo buk jest 
prasłowiańską pożyczką z ger-
mańskiego. W Polsce naliczyliśmy 
jeszcze dwie większe miejscowości 
o tej nazwie. Dodatk owo znaleźli-
śmy także Bukowno w Czechach, 
koło Mladej Boleslav.

Pierwsza wzmianka o Bukownie 
pochodzi z 1444 r. (błędne jest po-
dawanie, że w 1384 r. książę opolski 
Władysław nadał przywilej na sołec-
two w tej wsi, gdy tymczasem wzmian-
kowany dokument dotyczy innej 
miejscowości o tej nazwie - Bukowna 
pod Częstochową). W dokumencie 
wydanym 11 maja tegoż 1444 r. Zbi-
gniew Oleśnicki biskup krakowski 
nadaje Michałowi z Proszowic sołec-
two we wsi Bukowno w kluczu sław-
kowskim. W dokumencie pada też 
nazwa dopływu rzeki Białej Przemszy 
- wówczas zwącego się Trzcianka (dziś 
Warwas). Ów zaś Mikołaj był cieślą, 
który pracował przy naprawie zamku 
w Sławkowie zniszczonego w czasie 
najazdu na to miasto polskiego zwo-
lennika husytyzmu Mikołaja Kornicz 
Siestrzeńca. Właśnie za dobrą robotę 
na zamku w Sławkowie Mikołaj został 
sołtysem w Bukownie, z przynależ-
nymi mu dwoma łanami roli, tyloma 
stawami, karczmą (którą Jan Długosz 
wymienia w „Liber Beneficiorum 
dioecesis Cracoviensis” z lat 1470-
80) oraz przywilejem na założenie 50 
barci. Przez wieś przebiegał znany 
trakt z Krakowa do Bytomia, a dalej 
do Wrocławia. W XV w. Bukowno 
podlegało parafii w Sławkowie (kościół 
pw. św. Krzyża). Wieś należała wciąż 
do klucza sławkowskiego, a ten do 
biskupstwa krakowskiego (klucz 
sławkowski przetrwał do 1789 r., 
kiedy to przeszedł we władanie skarbu 
państwa).

Z 1574 r. mamy informację, że 
biskup krakowski Franciszek Kra-
siński wydał pozwolenie mieszczanom 
krakowskim Janowi Porębskiemu 
i Walentemu Kmiotkowi na zakłada-
nie kopalń w kluczu sławkowskim. 
Chodziło głównie o teren - jak do-
wiadujemy się z dokumentu - opusz-

czonej wsi Bukowno... Nie wiemy, 
dlaczego wieś była opuszczona, może 
był to efekt zbiegostwa włościan.

Pierwsza wzmianka o młynie 
w Bukownie pochodzi z XVI w. 
W 1645 r., było tu obok 5 sołtysów 
i młynarza 42 poddanych biskupa 
krakowskiego. W XVII w. w Bukownie 
na Czartorii działała huta, w której 
przetapiano olkuskie rudy. Od 1722 
do 1734 r. tutejszą karczmę dzierżawił 
od magistratu sławkowskiego Maciej 
Antoni Korulski, stolnik parnawski 
i starosta sławkowski. 

Lustracja z 1789 r. wciąż wy-
mienia tę miejscowość jako część 
składową klucza sławkowskiego. 
Bodaj ostatnim dzierżawcą Bukow-
na był Wojciech Kozłowski, który 
miał tu dwór z folwarkiem, a jako 
urzędnik górniczy, zajmował się m.in. 
odzyskiwaniem kruszców z dawnych 
hałd. Tak przynajmniej podaje H. 
Kownacki, syn ostatniego dzierżaw-
cy klucza sławkowskiego. Wkrótce 
jednak (1789) całe te dobra przeszły 
na skarb państwa. W. Semkowicz 
podaje, że mieszkało tu w 1789 r. 
559 ludzi w 137 domach, co na ów-
czesne warunki było wręcz szafowa-
niem wolną przestrzenią mieszkalną 
(w innych miejscowościach w jednym 
gospodarstwie gnieździło się i po 20 
lokatorów).

Następnego roku wymieniane 
są znajdujące się tutaj dwa młyny 
i huta. Wśród mieszkańców było 
czterech szlachciców (posesor z ro-
dziną). Gdy tereny Olkuskiego zajęli 
w 1796 r. Austriacy, podjęli szybko 
próby zwiększenia wydobycia ołowiu 
w Bukownie. W 1814 r. w pobliżu tej 
miejscowości otwarto kopalnię „Ulis-
ses”. Kilka lat później (ok. 1819 r.) 
powstało tutejsze Towarzystwo Szkół 
Elementarnych. W 1827 r. były tu 134 
domy i 483 mieszkańców, w 1880 r. 
(jak podaje „Słownik Geograficzny 
Królestwa Polskiego”) liczba domów 
zwiększyła się do 174. Wiemy też, że 
w 1875 r. działał w Bukownie młyn 

wodny J. Sośnierza. W końcu XIX w. 
Bukowno było wsią rozmieszczoną 
w czworobok, z polami po środku. Po 
1864 r, kiedy uwłaszczono chłopów, 
miejscowość znacznie się rozrosła. 
Wtedy też dawne Bukowno zaczęto 
zwać Starą Wsią. Gdy w latach 1882-
85 powstała kolej Iwangrodzka (z Dą-
browy Górniczej do Dęblina, zwanego 
wówczas Iwangrodem), działki pod nią 
sprzedali także mieszkańcy Bukowna 
i Starczynowa.

Reymont w Bukownie. Od wielu 
lat trwa spór czy opisany przez 
Władysława Reymonta w powieści 

„Fermenty” (napisana w Wolbórce 
w 1896 r.) Bukowiec, to Bukowno. 
Taką opinię wyraził przedwojenny 
prezes olkuskiego Oddziału PTTK 
Antoni Wiatrowski w „Ilustrowanym 
przewodniku po ziemi olkuskiej” 
(Olkusz 1938). Jest faktem, że Rey-
mont pracował na kolei (w latach 
1886-1891), więc kto wie, czy nie 
właśnie w Bukownie. Jednak opisane 
w „Fermentach” krajobrazy nijak się 
mają do tutejszych okolic...

W początkach wieku mimo moż-
liwości zatrudnienia w kopalniach 

wielu ludzi wciąż zajmowało się 
rolnictwem. Uprawiano głównie żyto, 
owies, jęczmień i ziemniaki. Niektó-
rzy ludzie z Bukowna i okolicznych 
wsi dorabiali sobie wożąc galman 
z tutejszych kopalń furmankami do 
hut w Będzinie. Niektórzy wyplatali 
słomiane kapelusze. Bukowno dzie-
liło się wówczas na trzy części: Starą 
Wieś, Świnią Górę i Skotnicę.

Tajna drukarnia. W 1908 r. dzia-
łała w Bukownie, w domu robotnika 
kopalni „Kazimierz” tajna drukarnia, 
w której drukowano nowe numery 
„Górnika” oraz ulotki dla Zagłębia 

Dąbrowskiego, okręgu Częstochow-
skiego i Radomsko-Kieleckiego. Druki 
stąd trafiały nawet za granicę. Opie-
kujący się drukarnią Jakub Dębski 
„Kuba” wpadł w ręce Rosjan i trafił 
na katorgę. Inny konspirator zakopał 
drukarnię, ale gospodarz, u którego 
się znajdowała oddał ją w końcu 
na złom.

Intratnym zajęciem dla miesz-
kańców Bukowna i Starczynowa 
był podczas I wojny szmugiel przez 
granicę. Tym procederem zajmowały 
się całe rodziny, nad czym ubole-

wano na łamach „Kroniki Powiatu 
Olkuskiego”.

Działalność spółdzielcza w Bu-
kownie ma starą tradycję. Pierwsze 
Stowarzyszenie Spożywcze „Spójnia” 
powstało tu ok. 1917 r. W 1918 r. 
liczyło 56 osób, a jego prezesem był 
Józef Czerniak.

W latach 20. mapę geologiczną 
Bukowna wykonał profesor Pań-
stwowego Instytutu Geologicznego 
w Warszawie, Feliks Rutkowski 
(1878-1964), syn znanego rzeźbiarza 
Zdzisława. Rutkowski specjalizował 
się w hydrobiologii. Trudnił się też 
tłumaczeniami. Po przejściu na 
wcześniejszą emeryturę zajął się 
całkowicie translatorstwem. Przełożył 
na polski znaczną ilość książek po-
dróżniczych, popularno-naukowych 
i historycznych. Jemu zawdzięczamy 
m.in. przekłady „Samotnie przez pu-
stynie lodowe” D. Irwina i J. O’Briena 
i znakomitą pracę „Napoleon i jego 
marszałkowie” Archibalda Gordona 
Macdonella (której tyle zawdzięczają 
książki W. Łysiaka). Po wojnie Rut-
kowski wrócił do zawodu.

Uzdrowisko: Bukowno ... Zdrój? 
Przed wojną Bukowno było znanym 
uzdrowiskiem popularnym zwłasz-
cza wśród mieszkańców Zagłębia. 
Z inicjatywy władz miejskich Olku-
sza i Starostwa powstało tu bowiem 
osiedle domków letniskowych zwane 
Leśnym Dworem. Letników przycią-
gał sprzyjający zdrowiu klimat oraz 
piękna i czysta rzeka Sztoła. Tak to 
urocze miejsce opisywała po latach 
Janina Krawczyk: „Ośrodek letnisko-
wy powstał na uboczu, w otoczeniu 
sosnowego, żywicznego lasu, w zasię-
gu piaszczystego brzegu rzeki Sztoły. 
Jej nasłonecznione plaże miały leczyć 
lub zapobiegać chorobom reumatycz-
nym, a kąpiel w czystej wodzie relak-
sować wczasowiczów. Na Sztole zbu-
dowano zaporę i po spiętrzeniu wody 
powstał basen o powierzchni 15 000 
m2. Można tu było nurkować, kąpać 
się lub popływać kajakiem w czystej, 

źródlanej wodzie. Obok basenu urzą-
dzono dla dzieci brodzik (ok. 400 m2), 
wyłożony żelbetonem, aby woda nie 
wnikała w przepuszczalną warstwę 
piasków. Przy jednym jego narożu 
wybudowano <<małą elektrownię>>, 
która pozwalała oświetlać <<Leśny 
Dwór>> z brodzikiem i Dom Harcerza, 
który stał w pobliżu, na obecnej ul. 
Reymonta (mieścił po wojnie przed-
szkole - dop.). W tym czasie było 
tu kilka domów prywatnych, stara 
poczta, dawna betoniarnia, tartak 
oraz domy letniskowe. Te domy let-
niskowe wybudował magistrat olku-
ski, a protektorem był sam starosta 
Mieczysław Majewski. Są to: jeden 
duży budynek z wielką salą i trzy 
domki letnie, z drewna, oszalowane 
deskami w ciemnobrązowym kolorze. 
Rzucają się w oczy białe okna - stare, 
dwukwaterowe, w których każda kwa-
tera podzielona jest na cztery małe 
/.../. Ten cichy letniskowy ośrodek 
został nazwany <<Leśny Dwór>>, 
który z dala od miast i przemysłowego 
hałasu tętnił własnym życiem. Odwie-
dzali go turyści, mieszkańcy Olkusza, 
letnicy z pobliskiego Śląska i Zagłę-
bia, a także z samej stolicy”.

Po wojnie przez pewien czas 
nikomu to nie przeszkadzało. Póź-
niej jednak ośrodek przejął Fundusz 
Wczasów Pracowniczych, a od 1962 
r. samo miasto. W tym czasie roz-
winął się tu przemysł wydobywczy 
i hutniczy, nie remontowany ośrodek 
(postawiono tylko trochę domków 
campingowych) podupadł. Zalewy 
(wykopano jeszcze kilka mniejszych) 
wykorzystuje PZW, nie wolno się 
kąpać, a o pływaniu kajakiem można 
tylko pomarzyć. Są jednak zalążki 
dawnego, jak choćby domki cam-
pingowe bukowieńskiego MOSiR-u, 
które wynajmuje się turystom, a jest 
przy nich cała baza, wraz z zapleczem 
gastronomicznym, potrzebna wczaso-
wiczom. Ośrodek ma tu także Śląska 
Fabryka Urządzeń Górniczych „Mon-
tana”. Nowa linia. W latach 30-tych 
powstała kolejna linia kolejowa, która 
połączyła Bukowno ze Szczakową. 
W 1938 r. Bukowno Wieś doczekało 
się elektryfikacji. Światło elektryczne 
pojawiło się w 200 gospodarstwach. 
Od czerwca 1939 r. miejscowość 
ma własny cmentarz parafialny (po 
wojnie powstał kolejny, przy drodze 
do Bolesławia).

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

05 lutego 2014 r.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl
Bezpłatna terapia logopedyczna dla dzieci i 
dorosłych (niepełnosprawność, afazja) w domu 
pacjenta (umowa z NFZ). Tel.502 591 882.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Specjalistyczna praktyka lekarska lek. med. 
Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog dziecięcy. 
Wtorek 16.00-18.00 Marlibo-Medica. Olkusz, ul. 
Pakuska 64. Tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 
572 411 533.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta. 
Terapia par, terapia rodzin, psychoterapia indy-
widualna: dorośli, młodzież i dzieci. Olkusz 
u l .  P a k u s k a  6 4 ,  t e l .  5 0 2  0 9 1  2 5 9 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE MAR-
LIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda, neurolog, 
neurologopeda, neonatolog i pulmonolog, psy-
cholog, fizjoterapeuci. Leczenie bólu kręgosłupa 
i stawów, rehabilitacja specjalistyczna dorosłych, 
dzieci i niemowląt, szkoła rodzenia, fizjo-fitness, 
zumba. Więcej na: www.marlibo-medica.pl,  
tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.
Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
wrzesień: Nowość!!! Zabieg kawiorowy - 80 zł. 
www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Krakowskie 
Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

04-09-2015	 Piątek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

05-09-2015	 Sobota	 ul.	Konopnickiej	4

06-09-2015	 Niedziela		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

07-09-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

08-09-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

09-09-2015	 Środa		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

10-09-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

zarząd Osiedla Pomorzany
zaprasza na 

Pożegnanie Lata
Stadion na Pomorzanach

5.09.2015 (Sobota)
Organizator zapewnia bEzPŁATNY TRANSPORT na festyn

16:45 - przystanek Pomorzany Las - bus na stadion

5 września
Narodowe Czytanie 2015 - „Lalka” 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
15:30 - 22:00 Dni Wolbromia 2015 - 
Wolbrom
17:00 - 19:00 Mały Książę (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”
17:00 - 22:00 Pożegnanie Lata - Pomo-
rzany Stadion
19:00 - 21:30 Czego dusza zapragnie 
(2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

6 września
15:30 - 22:00 Dni Wolbromia 2015 - 
Wolbrom
17:00 - 19:00 Mały Książę (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”
19:00 - 21:30 Czego dusza zapragnie 
(2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:30 Musicalowe kino plene-
rowe - Rynek Olkusz

7 września
17:00 - 19:00 Mały Książę (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”
19:00 - 21:30 Czego dusza zapragnie 
(2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

8 września
17:00 - 19:00 Mały Książę (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”
18:00 - 19:30 Bystry Bill (2D DUBBING) 
- Kino „Radość”
19:00 - 21:30 Czego dusza zapragnie 
(2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
19:45 - 21:30 Żyć nie umierać (2D PL) 
- Kino „Radość”

9 września
17:00 - 19:00 Mały Książę (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”
17:00 - 19:00 Olkuska Szkółka Bale-
towa - spotkanie organizacyjne - MOK 
Olkusz
18:00 - 19:30 Bystry Bill (2D DUBBING) 
- Kino „Radość”
19:00 - 21:30 Czego dusza zapragnie 
(2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
19:45 - 21:30 Żyć nie umierać (2D PL) 
- Kino „Radość

KuPiê	-	SPRzeDAm
=Akordeon marki Royal Standard 
80 bas, klawiszowy. Stan bardzo 
dobry. Tel.(518)740034.
=Komoda, biurko, wanna, brodzik, 
pralka, odkurzacz, kino domowe, 
magnetowid, komputer, laptop, 
tablet, monitor, DVB-T-SAT.  
Tel.(519)694429.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp. 
Tel.(512)373245.
=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe
=Schody, meble, kuchnie, szafy. 
Tel.(508)473318.

eLeKTROTeChNiCzNe
=Po¿yczka dla osób bez zdolnoœci 
do 10000 z³ juz od 149 z³.  
Tel.(32)2642876.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard,	po¿yczka	na	5%-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	k-	96	z³	/	
14	k	75	z³/g,	rtv,	tel.	komórkowe).	

Olkusz,	ul.	Szpitalna	16.	 
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki. Tel.(727)911861.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu.  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40.  
Tel.(536)560150.

=Do 3000 z³ z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.
=Prywatna po¿yczka do 20000 z³ 
bez BIK. Tel.(32)2642876.

mOTORyzACyJNe
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okoliczno-
sciowe- zawodowo.
www.pbmuzyka.pl Tel.
(501)384356.
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w 
domu u klienta), zdjêcia komunijne. 
Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukaszd-
wornik.pl	Tel.(606)398565.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOChODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Passat 1.9 kombi, 2002.  
Tel.(509)781279.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê,  
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

NieRuChOmOŚCi
LOKALe	uŻyTKOWe
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

NAuKA
=Bologia, chemia - poprawki 
matura. Tel.(793)210018.

PrAcA
=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.

=Delikatesy Centrum Krze 
poszukuj¹ pracownika na stanow-
isko kasjer-	sprzedawca, kontakt: 
dckrze@gmail.com
=Praca na stanowisku kelner.  
Tel.(531)649930.
=Apteka zatrudni technika farmacji 
i magistra farmacji (równie¿ 
emerytka). Tel.(509)708638.
=Opiekun/ka seniorów- legalna 
praca w Niemczech i Anglii. 
Proponujemy wysokie zarobki za 
wyjazd. Zadzwoñ i zapytaj o pracê- 
Promedica24. Tel.(506)289107.
=Dyspozycyjna, 49 lat podejmie 
zatrudnienie jako opiekunka.  
Tel.(666)964067.
=Zatrudniê pomoc piekarza.  
Tel.(502)568278.
=Praca na stanowisku pomoc 
kuchenna (z doœwiadczeniem). Tel.
(600)632513, (32)6427109 wew. 27.
=ZUP ,,CERTUS’’ Sp. z o. o. 
Olkusz, ul. Wspólna 14a,  poszu-
kuje pracowników na stanowisko: 
spawacz	-spawanie	metod¹	
mig,	mAg,	Tig	(wymagania: 
minimum 2 lata w zawodzie), 
œlusarz ze znajomoœci¹ rysunku 
technicznego(wymagania: mini-
mum 2 lata w zawodzie), malarzy		
proszkowych	z doœwiadczeniem. 
Aplikacje proszê przesy³aæ na adres: 
e-mail:certus@zup-certus.pl  
Tel.(32)6453304.
=Firma Dworek Bis zatrudni 
spawaczy oraz pracowników do 
produkcji kot³ów c.o.  
Tel.(509)442509, (513)777333.

RóŹNe
=We wrzeœniu jest czas za zakupy 
na Stoisku nr 3! Polecamy: nowe 
wzory d¿insów m³odzie¿owych, 
tak¿e w nietypowych rozmiarach, 
sztruksy, katany. Polscy produ-
cenci. Czekamy: targowisko, ul. 
S³awkowska wtorek, pi¹tek, sobota 
do 14.00.


